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Bu rapor;  Covid-19 virüsünün dünya ekonomilerinde yarattığı ekonomik 

krizi, güvenilir kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik 

olarak, hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Kripto Para  vs Bretton Woods

 Öncelikle Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramımız kutlu olsun diyerek; bu haftanın
gündemini kripto paraya ayırdık.

 1944'te imzalanan Bretton Woods anlaşmasından bu yana dünyanın referans para
birimi olan Dolar ABD’nin ekonomik ve politik etkisi sayesinde, küresel
üstünlüğünü o zamandan beri koruyor.

 Ancak 1950’lerden bu yana Dünya’da tasarruf ve yatırım alışkanlıklarına bakacak
olursak, insanların her zaman bu genel geçer rezerv para biriminde kalmadığını;
paralarını genellikle altın, borsa ve emlak piyasalarında değerlendirdiğini
görmekteyiz.

 Aslında bunun tek bir rasyonel açıklaması var; o da hiç kuşkusuz enflasyona karşı
eldeki paranın alım gücünü koruma güdüsü. 2008’deki küresel emlak krizi ile
beraber Satoshi Nakamoto adında biri bir e-mail oluşturur ve Bitcoin’i anlatır!

 Son yıllarda blokchain (blokzincir) teknolojisinin gelişimi ile ki bu bir teknolojik
devrim niteliğindedir, rağbet görmeye başlayan kripto paraların Bretton Woods’a
alternatif olup olmadığı ise sıkça yapılan tartışmalardandır…



Kripto Para  vs Bretton Woods

 Kripto paranın merkez bankası gibi bir otoriteye bağlanması konusunda
son yıllarda çok ciddi tartışmalar yapıldı, hatta rezerv para doların yerini
alacağına dair görüşler savunuldu.

 Ancak şunu unutmamak gerekir ki herhangi bir ülke merkez bankasının
çıkaracağı kripto para, aslında o bankanın rezerv parasının bir gölgesi
olmaktan öteye geçemeyecektir.

 Zira kripto paranın çıkış gerekçesi bir sistemsizlik ihtiyacından doğmuştur.

 Buradan anladığımız kripto paranın hiçbir zaman Bretton Woods benzeri
bir etki yaratamayacak olması, yani milletler ve siyaset üstü bir etki
alanına sahip olması; ancak tüm Dünya’da özellikle risk iştahının düştüğü
durumlarda altına benzer şekilde güçlü bir alternatif yatırım aracı
olduğu, tıpkı pandemi de yaşadığımız gibi..



Kripto Para Çevre Dostu mu?

 Kripto piyasasının takip edenler Tesla (elektrikli araba markası) üreticisi
ElonMusk’un kripto paralar ile ilgili spekülatif tweet’lerini bilirler.

 Kendisi yakın zamanda Tesla ödemelerini Bitcoin ile alıp, paraya
çevirmeden saklayacağını ifade etmiş, Dogecoin adında bir alt coin’in
rallisine ön ayak olmuştu.

 Peki kripto para çevre dostu bir ürün müdür?

 Bu konuyu irdelemek için kripto paranın güvenli şekilde depolanması
sağlayan blok zincir teknolojisini anlıyor olmamız gerek..

 Sanal paralar, yüksek elektrik enerjisi kullanan bilgisayarlar tarafından
gerçekleştirilen işlemler sonucunda oluşturulmaktadır. Sanal para
transfer işlemlerinin gerçekleşebilmesi için de yine sistemde bu görevi
yerine getiren madenciler tarafından işlem gücü yüksek bilgisayarlarla
zamana karşı yarışılmaktadır.



Kripto Para Çevre Dostu mu?

 Her geçen gün teknolojinin gelişmesi ile beraber sabit blok üretim süresinin (10
dakika) varlığı nedeniyle rekabet halindeki madenciler tarafından yüksek işlem
güçlü ancak enerji tüketimi de aynı derecede yüksek bilgisayarlar kullanılmaktadır.

 Bu bilgisayarlar enerji sarfiyatını artırmakta, diğer yandan işlemlerin
gerçekleştirildiği bilgisayarların soğutulması için ek enerji tüketimine de neden
olunmaktadır.

 Son verilere göre Arjantin’den fazla elektrik tüketen Bitcoin, eğer bir ülke olsa idi;
Dünyanın en çok elektrik tüketen ilk 30 ülke arasına girmeyi başarıyor!



Kripto Para Kullanımı Ucuz mu?

 Yukarıdaki veriler Dünyada halen elektrik üretiminin büyük kısmının kömür
tüketimine dayalı olmasından hareketle, kripto paraların aslında tam bir çevre
düşmanı olduğu sonucunu ortaya çıkarır nicelikte.

 Gelelim bu haftanın popüler konusu «kripto para borsalarının», ki bu terim
borsadan çok kripto para takasına aracılık eden kurum olarak ifade edilmeli,
Thodex yolsuzluğu konusuna..

 Kripto para yüksek enerji kullanır ve çevreye verdiği zararın yanısıra enerji kullanan
teknolojinin pahalı olması nedeni ile de edinimi ve saklanması pahalı bir
enstrümandır.

 Aşağıdaki grafikte kripto paranın artan hacmine ve değerine rağmen popüler
olması ile işlem ücretlerinin de artış kaydettiğini görmekteyiz. (Grafik Financial
Times)



Dimyat’a  Pirince Giderken Evdeki Bulgurdan Olmak..

 Thodex konusuna neden bu açıdan girdiğimizi merak edenler olabilir.

 İşte tam da aslında söylemek istediğimiz, işlem ücretleri bu denli yüksek ve
yükselme eğiliminde olan bir enstrümanın bu hafta yolsuzlukla anılan şirket
tarafından düşük komisyon, araba kampanyaları ve yüksek reklam bütçesi ile
piyasaya girmesi..

 Ekşi Sözlük’ten firmaya ilişkin yorumların bir kısmı..



AMB Faiz Oranını Değiştirmedi

 Avrupa Merkez Bankası, refinansman operasyon faiz oranının yüzde 0 olarak
devam etmesine kararı verildi. Piyasa beklentisi de faiz oranının değiştirilmeyeceği
yönündeydi.

 ECB, 1,85 trilyon euro büyüklüğündeki PEPP ile varlık alımlarını 2022 yılı Mart ayı
sonuna kadar ya da COVID-19 krizi sona erene kadar devam ettireceğini belirtti.
Banka, çerçevesinde varlık alımlarının ciddi şekilde daha yüksek hızla
gerçekleşmesini bekliyor.

 Açıklamada, "Varlık alımları piyasa ve finansman şartlarında bir sıkılaşmayı önleme
görüşü çerçevesinde esnek şekilde yapılacak" denildi.



Biden’ın Vergi Planı Piyasada Olumsuz Algı Yarattı!

 Geçen haftalarda Biden’ın pandemide verdiklerini vergi ile refinanse
edeceğini sizler ile paylaşmıştık.

 Bu hafta ise Biden’ın vergi planının kurumlar vergisinden sonra, gelir
vergisi üzerinden de şekillendiğini görmekteyiz.

 New York Times’da da yer alan haberlere göre ABD’de sadece en
zenginlere fayda sağlayan tercihli vergi sistemini sonlandırmak ve
buradan gelecek gelirlerle yeni sosyal harcama programlarını finanse
etmek istiyor.

 Ancak Beyaz Saray’ın sunması beklenen önerinin Kongre’den de geçmesi
gerekiyor. 1 milyon dolar ve üzeri gelire sahip ABD vatandaşlarına
getirilmesi öngörülen yeni sermaye geliri vergisi, 2018 resmi rakamlarına
göre nüfusun sadece yüzde 0,32’sini kapsıyor. Sadece bir Demokrat
koltuğun itirazı bile Biden’ın bu planını suya düşürebilir.



Biden’ın Vergi Planı Piyasada Olumsuz Algı Yarattı!

 Perşembe ABD saatiyle öğleden sonra gelen haberler küresel hisse
piyasalarında da hemen hissedildi ve Wall Street’te tüm endeksler
ekside kapandı.



Dünya Futbolunda Süper Lig Tartışmaları

 Bu hafta futbol cephesinde ilginç bir gelişme oldu dünyanın en zengin ve
başarılı İngiliz, İtalyan ve İspanyol futbol takımları bir araya gelerek, bir
süper lig kurmak istediklerini deklare ettiler.

 Ancak bu istek İngiliz takımlarının taraftar baskısı ile geri adım atmaları
sonrası suya düşmüş gibi gözüküyor.

 Projeye 4 milyar Euro destek vereceğini açıklayan JP Morgan ise planın
başarısız olması sonrası sessizliğini bozarak, konuyu yanlış
değerlendirdiklerini ifade etti.



Dünya Futbolunda Süper Lig Tartışmaları

 Bu konu aklımıza günümüzde büyük bir endüstri olan futbolun, pandemi
ile beraber ne denli büyük bir finansal çıkmaza girdiğini getiriyor.

 Netflix’de son günlerde popüler olan ve futbolun doğuşunu konu alan
The English Game’de de vurgulandığı üzere sporun hiçbir dalı sadece
seçkinler için değildir.



Önümüzdeki Hafta Piyasalarda Öne Çıkacaklar..

 Türkiye özelinde 2018 ve 2019 yılında artan piyasa volatilitesinin
azalmasıyla Borsa İstanbul son dönemde önemli bir ralli yaparak rekor
tazelemesine rağmen koronavirüs ve petrol fiyatlarındaki hareketler
nedeniyle uluslararası endekslere paralel şekilde 2017 yılından beri en
düşük seviyelerini de gördü.

 Mevcut çarpandaki primin yanında önümüzdeki dönem için
belirsizliklerin artıyor olması BİST için aşağı yönlü riskleri artırabilir.

 Ayrıca bugün beklenen bir yurtdışı gelişme daha var:
 The Guardian’ın haberine göre ; «Joe Biden Ermeni soykırımını resmen

tanımaya hazırlanıyor. Tanıma, Türkiye ile zaten gergin olan ilişkileri daha
karmaşık hale getirebilir...»

 Geçen hafta ABD’nin Türkiye’yi F35 programından çıkartmasının
ardından, bugün beklenen sözde ermeni soykırımı meselesi ile ilgili
gelişme de Pazartesi günü açılacak piyasada etken olacak gelişmelerden..



Kamu Borcu –Mart 2021

 Merkezi yönetim brüt borç stoku 31 Mart 2021 tarihi itibarıyla 1.950,0
milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

 Borç stokunun 830,2 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 1.119,8
milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluşmaktadır.



Tüketici Güven Endeksi-Nisan 2021

 Tüketici güveni nisan ayında 80,2 seviyesine gerileyerek, bu yılın en
düşük seviyesine geldi. Endeks nisandaki sert düşüş öncesi üç aydır üst
üste yükseliş kaydediyordu.



Döviz Rezervleri-16 Nisan Haftası

 16 Nisan haftasında brüt döviz rezervleri, bir önceki hafta 49.377
milyon$’dan 49.690 milyon$’a yükseldi.

 Net döviz rezervleri konusunda muhalefet tarafından ortaya atılan
iddialar gündem olmaya devam ediyor.
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